Alterà verò, quia hac ratione veſtræ fraudes & vitioſæ argumentationes commodiſſime in lucē producuntur ac omnib. pate-

fi unt. Quapropter hoc tibi persuadeas velim, nos posthac ἀπεργά-
 τες tuos λόγους, quibus vulgi oculos haectenus perstrinxisti, non nisi
 syllogisticè formatos & ad suos vitiosos fontes reuocatos, confu-
 turos esse: etiam si ringantur vbiquitarij omnes. Nunc tertium
 coccyssimum videamus.

Ponis Andrea rumorem ante salutem, *ytitur*, inquis, *prater ea*
 & tali fraude: *argumenta pleraq̃, quòd respondere non possit, quasi nec visa sibi*
nec audita essent, sicco pede transsit. At mi homo, noli tam pueriliter ex-
 ultare, & ante constitutam victoriam triumphum agere. Sophi-
 smata tua omnia, quæ orthodoxæ Disputationi Heidelbergensi
 opposuisti, nunc confutata sunt omnia: liber est in manibus mul-
 torum: tuæ fraudes nunc vulgò patent. Itaque noli quiritari tua
 argumenta sicco pede transfiri. Sed addis. *Interim autem ne statua vi-*
deri possit, de reb. friuolis & impertinentibus, prolixas disputationes. interserit,
quas omnis generis atrocissimis conuicijs & contumelijs ita illustrat, vt Crate-
tem Cynicū magis, quàm eruditū & modestum Theologū representare videa-
tur. Hæc verba idcirco huc apposui, vt te in ijs tanquam in speculo
 contemplari tuasque virtutes, quibus nos oppugnans ad viuum
 expressas lustrare posses. *Quòdν autè φάεμανον* est ea tribuere alijs, in
 quibus ipse nunquam non delinquere deprehendaris. Tu tu An-
 drea de rebus friuolis longos centones farcis, tu eosdem atrocis-
 simis conuicijs ita exornas, vt certè nemo amplius te pro modesto
 Theologo habeat. Legant piæ mentes vel hunc solum tuum Cu-
 culum, & me verissima dicere facilè animaduertent.

Caput 3. de ambitione & fastu Cuculi Jacobandreami.

RINDICVLVS profectò homo es Andrea, & dignus qui
 Cuculi parens saluteris: cum tam miserè & ridiculè
 colligas: Gryneus, ais, in quibusdam Oecolampadium & Buzen-
 um Lutherò antepont: Doctores Vbiquitarios nuper in Disputa-
 tione Heidelbergensi non eruditè argumentatos asserit: se verò et-
 iam aliorum testimonio, veritatem modeste exposuisse & demonstrasse scribit.
 Ergo Gryneo rectè tribuitur ambitio & fastus Cuculi.

Herculeum profectò argumentum alboque lapillonotan-
 dum, & quod, sine arrogantia fastusque suspicione, nemo erudi-
 tum esse negarit. At verò mi Andrea, si vera est tua hac Cuculina
 argu-

argumentatio: quid, quæso te per tuam humilitatem & modestiã, de te iudicabunt posteri? Sæpenuerò enim, id quod lippis & tonforibus notum est, & temerè de viris magnis, cum quibus tu nunquam conferri poteris, iudicium faciendum sumisti: Sæpius verò de iisdem ita contemtim & scabiosè locutus es & sensisti, vt quàm supercilioso ingenio esses nemo ignoraret. Imò Andrea, non propter modestiam tuam sed intollerabilem arrogantiam, non propter humilitatem & ταπεινοφροσύνην, sed ob incredibilem factum non solum Chemnicus, Heshusius, Chytræus, Selneceus, sed tota Saxonia te odit, detestatur, & nullo planè loco habet. Imò Andrea ob eadem vitia Tubinga & maxima pars ducatus tui te tanquam tyrannum reformidat & perijsse exoptat. Desine ergo alijs ea obiectare crimina, quorum iam omnium hominum testimonio reus es & conuictus. Grynæus certè, rumpantur vt ilia Vbiquitarijs, ex eorum numero est, qui didicerunt τροποφορεῖν, qui nemini se temerè anteponunt, qui cum collegis pacem & concordiam colunt, qui cum singulari modestia munus suum obeunt. Atq; hæc ita esse testantur omnes, quotquot cum eo aliquid commercij habuerunt. Sed pergo.

Caput 4. de Cuculi Jacobandrea- ni scabie.

V verò Andrea nec puri alicuius nec cuiusvis Cuculi, sed scabiosi, sed fœtidi & leprosi parentem esse pulchrum duxisti: vt scilicet omnibus pateret inter parentem & prolem nihil interesse. Sed quàm fœtidi & horribili scabie labores paucis tibi demonstrabo. *Scabies Calumnistica.* Grynæum Zuingliânium esse, nec Christianum nominandum hoc argumento probat Cuculi scabiosi & leprosi parens.

Grynæus nobis per calumniam Consubstantiationem tribuit: in verbis Cœna metonymiam fingit: signo nomen solum rei signata tribuit: doctrinam nostram de Cœna Domini pestilens fermentum dicit: nos Capernaïticam & sensualem manducationem docere scribit: doctrinam nostram de Cœna Domini figmentum Vbiquisticum, Vbiquisticam Chimeram, ementitam Vbiquitatem appellat: Danaï impietatem

de adoratione carnis Christi excusat: denique Christo contradicit. Ergo Zuinglianus est, nec Christianus nominandus.

Respondeo: Rectè negatur Andrea tuum consequens. Non enim ideo Christianus non est D. Grynæus: quia te Ubiquitaria Capernaicaq; doctrinæ & absurdorum, quæ ex ea necessariò consequuntur, pudere & pœnitere incipit: & quia tu nostram doctrinam tuis calumnijs exosam reddere conaris, eaque nobis attribuis, quæ nulla ratione probare potes. De capitibus vero accusationis, quæ in tuo antecedente ponuntur, suo loco plura dicentur. Ridicula tamen est argumentâdi ratio, quâ hoc loco vteris.

Grynæus dogmata Iacobandreaana improbat, eaque suis coloribus depingit: Ergo Grynæus non est Christianus. Item. Iacobus Andreas per calumniam D. Grynæo tribuit falsa dogmata, nec tamen id probat: Ergo Grynæus non est Christianus.

Deus misereatur eorum, quorum mentes ita cæcaturæ sunt, vt eos non pudeat hoc tam erudito seculo, tam insulsis & ἀλόγους argumentis pugnare.

Cuculi Iacobandreaani Scabies Anabaptistica.

Scriptit Andreas, in sua Confutatione, nostros de symbolis S. Cœnæ idem docere, quod Anabaptistæ. Hanc suam calumniam, ne quid sine ratione affirmare videretur, athleticè scilicet probavit testimonio Anabaptistarum, qui in colloquio Franckentalensi id confessi & protestati sint. Responsum est à D. Grynæo, non idcirco istam calumniam veram esse, quia ab Anabaptistis eam hauserit Iacobus Andreas. Nam alioquin maximâ doctrinæ theologicæ partem in periculum adductum iri: si Anabaptistis aliquid affirmantibus fides habēda necessariò fuerit. Hoc responso, quia Iacobo vlcus tetigit: Iacobus id strenuè dissimulans his verbis extenuat: *Eruditum verò responsum, de capis quaeritur & de alijs respondetur.* Imo verò Andrea, ita eruditum esse vel ipse sentis, vt verbis quidē à te extenuari & rideri, re ipsa verò dissolui non possit. Tam accuratè verò & exquisitè ad id, de quo quaeritur, responsum est, & tu quidē tibi grauissimum vulnus inflictum esse animaduertas: contra vero hircere non possis. Cæterū quid porrò ad telum tibi immisissum depellendum affers? *Neq; enim, inquis, an confessio & doctrina Anabaptistarum vera, hoc est, verbo Dei consentanea sit, quaestio est, sed an hec ipsorum doctrina verè sit, quam tum professi & vobiscum per omnia consentire de Cœna Domini confessi sunt.* Rectè sanè Andrea: neq; D. Grynæus id respondit, quod tu, cum Cuculi parens sis, eum respondisse fingis.

Inspici-

Inspiciant lectores locū & te Anabaptistica fide nihil agere intelligēt. Proba igitur optime Disputator, proba inquam, omnia illa vera esse, & omnibus fidē adiungendā, quę ab Anabaptistis dicuntur: aut fatere & agnosce tuum illum coccyfmū, *Anabaptista aiunt, Zuinglianos idem secum de Cœna Domini sentire: Ergo idem sentiunt, elumbens planē & ridiculum esse.* Vides ergo Andrea te Cuculi scabie planē infectum esse: cum Anabaptistarum testimonium tanti tibi faciendum iudicet, vt in re grauissima à confirmanda pro Demonstratione habeas.

Scabies Schuenckfeldica Cuculi Iacobandrici.

Si Iacobe Andrea, tam facile esset calumnias & falsas criminationes probare, quàm facile est eas cōminisci: iam dudum à te victi manus dedissemus. Et certè si, quod hoc loco gloriaris, aliquot argumentorum pondera attulisses, quibus probaretur nobis vel tātillum cum Schuenckfeldij delirijs commune esse: ea hoc loco minimè silentio præteris. Cum verò tu ipse intelligas, te pro argumentorum momentis, sophismata, vt afoles, scabiosa & non meliora, quàm quibus Schuenckfeldius malus Logicus vsus est, nobis opposuisse: idcirco eorum repetitione tibi superfedendum dixisti. Quod si autem nō iam pridem pudere & erubescere didicisses, mirarer te non erubescere & frontem contrahere, quotiescunq; Schuenckfeldij mentio aliqua incidit: quippe cum Schuenckfeldij de humanitate Christi doctrina vestram de eadē doctrinam è Schuenckfeldiano fonte promanasse luculentissimè demonstret, & Cuculus Cuculo non magis similis sit, quàm doctrina Schuenckfeldiana Brentiana. Hinc Schuenckfeldius ipse Lib. 3. magnæ Confess. apertè conquestus est coram toto mundo, iniuriam sibi à Luthero & Brentio fieri, quòd cum multis in locis, quę citat, similia secum docuerint, de Deificatione & Vbiquitate humanę nature Christi, ipsi tamen in eo tale dogma reprehendāt. Tu igitur Andrea te tuosque prius prurigne Schuenckfeldiana purges necesse est: & tū demum de alijs curandis folicitus eris: ne audias illud: *ἄλλων ἰατρὸς αὐτὸς ἔλκει βεῦλον*, Aliorum medicus, ipse vlceribus scatenens.

Leprosaria Ariana Cuculi Iacobandrici.

Adeò miser est Andreas in hoc capite, adeò Andabatarum more pugnat, & meritò omnibus commiserandus sit: id quod paucis demonstrabimus. In sua Confutatione, vt D. Gryneum Arrianæ impietatis suspectum redderet, vsus fuit hoc Enthymemate:

Gryneum:

*Gryneus fassus est in Disputatione Heidelbergensi, quasdam predicatio-
nes de Christo, cuius persona duabus naturis constat, figuratas esse,
ad τρέπον ἀντιδόσεως pertinere, ad proprias tamen reuocari posse.*

Ergo & ipse, & quotquot cum eo faciunt, tropicum Christum fingunt.

Respondit D. Gryneus, & verè, vt omnes sani intelligunt, stolidum esse Enthymema. Andreas verò Cuculum parturiens, stolidum suum hoc argumentum non esse probat his verbis. *Stolidum ait Gryneus esse enthymema, ipse Therebintho stolidior.* Aureum profectò responsum: ita tamen aureum, vt à Cuculi genitore datum facile agnoscas. Ergo Andrea animaduertis & concedis enthymema tuum verè stolidum esse: idque boni tibi consulendum iudicas, dum modò D. Gryneum Therebintho stolidiorem pronuciare tuo more possis. Cum igitur intelligas tuum illud enthymema tantæ calumniæ non sufficere, tribus alijs argumentis niteris, quibus nos Arianos facis: de quibus paucis tecum agam. 1. Argumentum desumis ab exemplo Syluani & Neuseri, vnde tale enthymema existit:

Syluanus & Neuserus gregales Grynai ad Arianismum defecerunt.

Ergo Gryneus Arianismum profitetur.

Non solùm stolidum est, sed etiam impium & absurdum hoc alterum Enthymema, id quod paucis demonstrabo.

1. Stolidum esse, inde liquebit. Si nostra doctrina Ariana est: tum sequetur neminem à nobis ad Arianos deficere posse: quomodo enim, dic nobis Andrea, Arianus ab Ariano ad Arianismum deficiat? Atqui, testimonio Andreae, multi à nobis ad Arianos deficiunt, nostramque doctrinam odio habent & acerrimè oppugnant. Ergo, teste Andrea, nostra doctrina Ariana non est. Et hic est primus tuus andabatismus.

2. Stolidum esse inde quoque apparet, quod in ipsum Autorem suum retorqueri potest. Si eorù doctrina Ariana est & hæretica, à quibus aliqui ad Arianismum & alias hæreses deficiunt: tum sequetur, doctrinam Vbiquitariorum Arrianam & hæreticam esse. Ratio est: quia Syluanus, id quod nôrunt omnes, Vbiquitarius fuit & in ducatu VVirtebergico aliquandiu Vbiquitariam doctrinam acerrimè propugnauit: Item ab Vbiquitarijs multi ad Papistas defecerunt: plurimi quoque nostram doctrinam, quam illi Arianam vocant, deserta Vbiquitate, & Capernaitica Ianiena, & Consubstantiatione Cameracensi, amplectuntur quotidie. Atqui antecedens, testimonio Andreae, est verum. Ergo,
eius

eiusdem Andreae testimonio, Vbiquitaria doctrina Ariana & hæretica sit, oportet. Et hic est alter tuus Andabatismus.

3. Impium esse sic probo. Si eorum doctrina Ariana est & hæretica, à quibus aliqui ad Arianismum & alios errores desciscunt: tum sequitur talem esse doctrinam Apostolorum & omnium orthodoxorum. *Ex vobis ipsis exorientur viri qui loquantur peruersa, vt discipulos post se abstrahant: Actor. 20. vers. 30. E nobis egressi sunt: (Antichristi) sed non erant ex nobis. Nam si fuissent ex nobis, permansissent vtrique nobiscum: sed hoc factum est vt pateret, quod non omnes sint ex nobis. Iohan. 1. 2. vers. 19.* Deinde notum est, *χερισμα* *χρον* illum Arium, Nestorium, & similia hæreticorum portenta diu in græmio & complexu veræ orthodoxæq; Ecclesiæ victitasse.

Atqui consequens affirmare extremæ impietatis certissimum signum est. Ergo de antecedente, & Iacobo Andreae id inferente, idem sit iudicium necesse est. Habes responsum ad primum tuum enthymema.

2. Alterum argumentum deducis à testimonio deplorati hæretici Neuseri:

Neuserus publicè testatus est se à Calvinismo ad Arianismum defecisse, cum hæc sua manu scripsisset: Quicumq; vult cauere Arianismum, caueat Calvinismum.

Ergo Calvinianorum doctrina est Ariana.

Àch miseros Vbiquitarios, qui, vt dogmata sua & falsas criminationes stabiliant & pallient, non solum Anabaptistarum sed etiam deploratorum & ad omnem impietatem nequitiamq; profligatorum hæreticorum testimonijs vti necesse habent. Mirum est Andrea, te non à Diabolo quoq; ad nostram doctrinam diffamandam testimonium mutuari. O inuidiam veritatem & veram nostram doctrinam, quæ nullo nisi hæreticorum desperatorum testimonio ab acerrimo eius hoste Andrea oppugnatur. Etenim si Antisthenes, vt autor est Laertius, à malis quibusdam laudatus recte dixit *Αγαθὸν μὴ τι κακὸν εἰργασμαι*, Metuo ne quid mali fecerim: Cur non nos & omnes boni nobiscum nobis certò persuadeamus, nostram doctrinam omni carere vitio & omni hæresis suspitione liberari, dum ab hæreticis nefarijs reprehenditur & odio habetur? Habes responsum ad alterum tuum argumentum.

3. Tertium argumentum hoc est.

Zuingliani arma nobis nostra è manibus extorquent, & Arianis subministrant.

E

Ergo eorum doctrina est Ariana.

Antecedens probat Andreas his verbis. *Etenim precipuas de aeterna filij Dei diuinitate. S. scripturae sententias ita eneruârunt interpretes vestri, vt non solum vt nunc ijs hostes Ariani commodè possint, sed & hoc nomine nobis plurimum insultent vobis interea in suum effuse ridentibus. Tu tu, inquam, o Cucule dictum Christi: Pater maior me est, pro publica lectione de diuinitate filij Dei interpretatus es, quòd si ratione diuinitatis, Pater & filius differunt vt maius & minus (quocunq; præt extu vtaris) quam procul ab Arianismò absis, qui non videt, Tyresia caciòr est.*

Res profectò cum Vbiquitarijs Mandrabuli more succedit. Nam à suis Enthymematis, quæ stolidi esse ipsi concedunt, ad impia sophismata, ab impijs sophismatis ad hæreticorum mendacissimorum testimonia, ab illis testimonijs, quouis folio leuioribus, ad manifesta mendacia delabuntur, vt suas calumnias tueantur. Nam primò quod ais, *nostros plerosq; s. scripturae locos de aeterna filij Deitate ita eneruâsse, vt ijs vt nunc Ariani & vobis insultare possint, tua Andrea, non nostra vinea cedis: id quod paucis tibi demonstrabo. Etenim notum est omnibus, nostros filij Dei cum Patre ὁμοσιῶν multò firmitus, grauius, còstantius & neruosius contra Arianorum impietatem asseruisse, quàm vestros. Conferantur nostrorum libri cum vestris & me verù affirmare luculèntissimè patebit. Vnus noster Iosias Simlerus Orthodoxis contra Arianos meliorem & vtiliorem operam nauauit, quàm totus Vbiquitariorum manipulus. Porrò vos, vos inquam Vbiquitarij nobis arma, quibus olim Orthodoxi Arium debellarunt, extorquetis, vos neruos argumentorù inciditis: vos ad Arianismù aditù facitis & facem præfertis. An nõ enim, rogo te Andrea & tuam conscientiam appello, hoc præcipuum & neruosissimum semper fuit argumentum, quo Athanasius, Augustinus, Cyrillus, & alij quotquot cum Ario de diuinitate Christi dimicârunt, Arij impietatem deuicerunt & represserunt?*

*Cui actiones & proprietates Dei tribuuntur & reauer conueniunt. eũ necessario oportet esse Deum naturalem. Rationem huius propositionis firmissimam & verissimam, contra quam etiam inferorum portæ nihil possunt, attulerunt: quia actiones Deo propriæ & idiomatica Deitatis essentialia nulli creaturæ, nulli, qui nõ sit Deo Patri ὁμοσιῶν tribuuntur & conueniunt realiter, iuxta illud Isã: 40. *Gloriam meam alteri non dabo.* Quod Cyrillus Thesaur. lib. 12. cap. 13. contra Arium disputans in hunc modù enarrat. *Quomodo Dominus filius erit, si consubstantialis Patri non est? Nihil enim potest habere gloriam Dei, nec vllus gloria**

gloria Dominus appellari præter Deum. Non potest mentiri Spiritus veritatis, per quem Pater in S. Prophetis locutus est, dicens: Gloriam meam non dabo alteri. Idem plane docuit B. Athanas. de Synod. Aram. & Seleuc. An aliena, inquit, à Patre substantia istiusmodi rerum caput esse possit? An qui talis est alterius substantia, & non consubstantialis Patri habendus sit? Cauendum enim ne quæ Patris propria sunt transferentes ad illud quod ei substantia dissimile est, in dissimili genere, & alterius substantia delineantes effigiantesq; Patri Deitatem, peregrinam aliquam inducamus substantiam, quam tamen velimus capacem esse proprietatum patriæ substantia, & confundamur ab ipso lumine ita loquente: Gloriam meam alteri non dabo.

At qui filio Dei omnes actiones seu apotelesmata Dei propria et idiomatica essentialia, cuiusmodi sunt, mortuorum resuscitatio, creatio, adoratio religiosa, omnipresencia, omnipotentia & cætera, tribuuntur passim in S. scriptura, eiq; realiter competunt. Ergo filius est verus Deus & Patri consubstantialis.

Hoc præcipuum Orthodoxorum Patrum argumentum fuisse, quo Arium represserunt, tu nunquam negare poteris. Iam verò te rursus rogo, & tuam tuorumq; conscientiam appello, an nõ tua illa realis idiomatum Deitatis essentialium in humanam Christi naturam, quæ creatura est & erit in æternum, transfusio, huius argumenti neruos penitus incidat: siquidem eã docetur non solum Deo sed etiam creaturæ illa omnia realiter competere & inesse. Pudeat igitur te Andrea vtriusq; & quod eius criminis nos reos facis, in quo tu tam manifestè deprehenderis & quod tam apertè cum Ario colludis, eiq; arma subministras.

Secundò quod ais, *Nos dum vobis insultant Ariani, esse se in sinum ride- re.* paucis respondeo: Vos vestræ fortunæ fabros esse: siquidem Ariani vobis nulla alia de causa insultare possunt, quàm quod in gratiam Vbiquitatis vestræ transfusionem illam proprietatū confinxistis & mordicus propugnatis. Et certè quam diu illam retinueritis, tam diu rectè de vobis triumphabunt Ariani. Interea tamen contra conscientiam nos tuo ingenio iudicans, fingis nos in sinu ridere: siquidem Deum testem habemus, nobis ex animo dolere, quod Vbiquitaria doctrina non solum Ecclesias Germanicas, sed etiam Arianam impietatè iuuat & armat. Non enim sumus ij, qui in Ecclesiæ luctu rideamus, tripudiemus, choreas ducamus, genio indulgeamus: quod affiduè agitare dicuntur Vbiquitarij VVirtbergici: parùm admodum curantes Ecclesias Belgicas, Gallicas & Vngaricas, qui ab Antichristo & Turca iã multos annos grauissimè affliguntur. Quam tamen libidinè & *ἐπιχρηστικῶς* Deus paulò post comprimet & vlciscetur.

Tertiò quòd affirmas, *D. Grynæum dictum Christi: Pater maior me est, de diuinitate Christi exposuisse*: tam verum est, quàm si fingas D. Grynæum pro lectione publica se Pontificem Romanum appellasse. Sed vbi os tuum, vbi frons, vbi conscientia, vbi religio Andrea: cui religio non est ea comminisci, quæ tot honestissimorum hominum testimonio falsitatis redargui possunt. Deus tamen, qui iustus est iudex, te ita excæcauit, vt hanc tuam calumniam ita commemorares, vt nemo sanus dubitare possit, te falsum dicere. Tempus enim, quo D. Grynæus illud dictum de Deitate Christi enarrauit, omittis: locum, in quo ista acciderint studiosè dissimulas: testes, qui id ad te detulerint, nominare non audes. Quis ergo non intelligat, te nobis fabulam narrare? Profer Andrea, si nobis fidem facere, si te à calumniæ crimine vindicare vis, tempus; profer locum; profer testes tuæ istius calumniæ. Proferes autem post exactum magnum Platonis annum. Quòd verò, tuæ calumniæ amplificandæ causâ, aliquot Patrū Orthodoxorum testimonia in medium affers, nihil aliud facis, quàm vt te tuis somnijs oblectes & aerem flagelles: illa siquidem testimonia pia & orthodoxa contra nos facient, vbi tu tuam calumniam eo modo, quo dixi, testatam feceris.

Caput s. de Cuculi Jacobandrici impietate & ingratitude.

CVVLVS Iacobandricus D. Grynæum tribus argumentis impiū & ingratum esse probare conatur: primū est, quòd conuicietur: alterum, quòd Præceptori conuicietur: tertium, quòd pro gradu Tubingæ adeptus aut nullam aut malam referat gratiam. De singulis sigillatim pauca dicam, ne pio lectori molestus sim, & ad grauiora eo breuius & expeditius sit iter.

1. Ad primum igitur quod attinet, sic habeto Andrea: Non tibi conuiciatus est D. Grynæus: sed mores, sed fraudes, sed scelera, sed facinora suis, quod aiunt, coloribus verè depinxit. Tu verò, vt homo astutus es, diuisionis fallacia, quod tibi solenne est, vsus, seueriora D. Grynæi dicta à rebus seiuncta nobis percenses, vt pio lectori imponas ac persuadeas D. Grynæum conuicijs te infectatum esse. Aliud verò est Andrea conuiciari & calumniari: aliud etiā aliquius fraudes, fallacias, facinora, mēdacia, calumnias graphicè descri-

scribere: quod D. Grynæum fecisse intelligunt facile omnes, qui Catalogum tuum conuiciorum, ut appellas, cum eius Apologia conferent. Mirum autem est Andrea te alijs conuiciandi studium tribuere, idque in alijs reprehendere & exaggerare, in quo tu ipse iam toties deprehensus es. Scilicet quod in alijs scelus & delictum est, id in te Germaniæ Pontifice pro virtute habendum est. Erras, si id credis Andrea. Quis verò, quæso te, bonus vir, quis pius & veritatis amans hætenus fuit, quem in tuis conuicijs & calumnijs non deformaris? Nemo certè, id quod etiam tui non ignorant: ac propterea multi ex ipsis te λέγην λοιδωεῶν Lernam conuiciorum quoque esse iudicant. Eos verò rectissimè de te iudicare, docent prolixi illi tui centones è conuicijs & calumnijs compositi, quos paucis annis edidisti, & quos docta posteritas execrabitur.

2. Ad alterum quod attinet paucis quoque tecum transigam. *Facis te D. Grynæi præceptorè*: sed tu vide, quomodo præceptoris munus obieris & expleueris. Obiecit Apologia tibi isto biennio, quo D. Grynæus Tubingæ vixit, publicè docere rarè fuisse integrum, præmeditato autè rarissimè: quia videlicet tempus alijs rebus & maiorem quæstum & voluptatem afferentibus tribuendum fuit. Ad hoc obiectum tu, etsi omnem pudorem exuisse meritò videaris, tamen nihil respondere audes: quia tibi ipsi conscius es, & quia nō ignoras, idem omnibus constare. De hac tua docendi diligentia etiam alios dum Tubingæ fui, sæpenumerò conquestos esse memini. Noli igitur tam iuueniliter exaltando te aliorum præceptorem nominare, qui & paucas, & malè præmeditatas, & non usque adeò doctas lectiones à te audierunt. Is demum Andrea præceptor est, qui assiduè, præmeditatè, eruditè docendo suo munere fungitur: non autem is, qui se talem præbet, qualem tu te multos iam annos præbuisisti. Fons, qui ipse sitit, nō nisi æquiucocè fons dicitur: quia præter nomē fontis nihil habet: sic præceptor, qui & malè, & negligenter, & indoctè præcipit, & cui præceptore opus est, præceptor verè dici nec debet nec potest. Nemo certè doctrinam istam, quam & D. Grynæus & alij à te, fonte arido, hauserunt, vel vitiosa nuce emerit. Qui à te doctrinam petit, ab asino lanam petit & è pumice aquam elicit: id quod cum ex alijs rebus multis, tum verò è tuis Disputationibus & maximè è postrema Analyfi Epistolæ ad Romanos colligi & intelligi potest. Vide Andrea, quam egregium te nobis offeras præceptorem.

3. Ad tertium quod attinet, non multis itidem te detinebo. Exprobras D. Gryneo gradum à te collatum, ac pro eo malam gratiam tibi referri quiritarij. Sed quam quæso malam ille tibi gratiam retulit, quam quoddam posterioribus curis locum relinquens, ac Deo gloriam dans, è vestro Vbiquitario Labyrintho sese expediuit, ac veritatem amplexus eam modestè profiteri cæpit. Scilicet ideo à vobis gradum illum accepit vt perpetuè & vestrum & Vbiquitatis mancipium esset. Quòd verò idem, à te multis conuitijs laceffitus & atrocibus iniurijs affectus, tibi ingenuè & liberè respondit; id iure ne an iniuria fecerit, iudicabunt ij, qui sine affectu iudicare possunt. Cæterum cum te gradus collati tantoperè pœniteat, vt quiescere non possis: vide, quid tibi largiamur. Mitte Heidelbergam legatum, qui diploma vestrum à D. Gryneo reposcat. Non recusabit D. Grynæus vobis id remittere, vt videlicet eo Sixtum Quintum Romanum Pontificem donare, eiusque gratiam vobis conciliare possitis. Proculdubio Andrea, vbi se à te tam honorifico dono ornatum viderit, Pontificatum Germaniæ, quæ iam diu parturis & affectas, sanciet, consecrabit, tibiq; adjudicabit. Non opus est D. Gryneo vestro testimonio, quem tot præclari viri in Anglia, in Hungaria, in Gallia, in Germania, in Heluetia, imò etiam in ijs locis, vbi Vbiquitas dominari videtur, amant, commendant, admirantur, & colunt. Valeat ergo vestrum Vbiquitarium testimonium: vobis eo opus est, quos nemo doctos viros agnosceret, si vel semel nomina vestra, omisso Doctoris titulo, scriberetis. Et certe, mi Andrea, tam habet D. Grynæus quòd doleat se à te, qui in toto orbe Christiano infamis es, promotum esse doctorè: quàm tu, eum te promouisse. Sed mitto ista puerorum crepundia.